
 

 

平成３０年１月１７日 

平成３０年度入学児保護者の皆様 

和歌山市立高松小学校 

校 長 西 川 厚 子 

 

新１年生入学説明会と 

学用品等販売のご案内 

 

厳しい寒さが続く頃となりましたが、皆様方にはいかがお過ごしでしょうか。お子様も健やかに

成長され、いよいよ小学校入学間近となりました。ご本人はもとより、ご家族の皆様方のお喜びも

ひとしおのことと存じます。 

 さて「新１年生入学についての説明会」並びに「学用品等の販売」を次のとおり行います。何

かとお忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げ

ます。 

 

１ 日時 平成３０年２月２２日（木） 

       受  付  午後２時１０分～２時３０分 

説明会…午後２時３０分～午後３時４０分頃まで 

       学用品等の販売…説明会終了後 

 

２ 場所 高松小学校 会議室（本館２階） 

 

３ 内容 (１) はじめに 

挨拶（校長） 

         子ども見守り活動について（高松地区子ども見守り隊） 

         主任児童委員の活動について（高松地区主任児童委員） 

         学校生活について（教頭） 

         保健教育について（養護教諭）          

(２) 新１年生の入学についての説明（現１年生担任） 

入学までの心得、準備について 

諸費納入における銀行引き落としについて 

その他 

      (３) 学用品等の販売（裏面をご覧ください） 

 

送付した封筒をご持参ください。（表に記入している番号が必要です。） 

※ 筆記用具、上履きをご持参ください。 

※ 駐車スペースがありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。 

※ ４月１０日(火)の入学式当日までの期間に転居される場合、または転居予定のある場合は、

必ず学校までお知らせください。また、ご都合が悪く説明会を欠席される場合にも必ずご連

絡ください。  【℡ ４２５－０３５１】 



＜学用品の販売について＞ 

 

新入学用品を次のように販売いたします。 

 

◇ 当日、必ず購入して頂きたい物品 

◎ 算数セット            ・・・２０００円 

◎ 連絡袋             ・・・ １７０円 

 

◇ 学習に必要ですが、必ずしも当日購入していただかなくてもよい物品 

お家にあるものを使っていただいてもよいし、近くのお店等のご都合 

のよいところで同種のものをご購入していただいても結構です。 

◎ のり                 ・・・ １３０円 

◎ クレパス１６色（パッセル）    ・・・ ５７０円 

◎ パスティック（色鉛筆）      ・・・ ７５０円 

◎ はさみ               ・・・ ３００円 

◎ ね ん ど （４５０円） 

ねんどケース（２３０円）       

◎ 工作マット              ・・・ ３５０円 

◎体育館シューズ  ２０㎝まで    ・・・１４００円 

          ２１㎝～２４㎝まで  ・・・１５００円 

【体育の服装】 

◎ 半そでシャツ 

サイズ＜120＞           ・・・１４５０円 

サイズ＜130＞              ・・・１５５０円 

サイズ＜140＞              ・・・１６５０円 

サイズ＜150＞              ・・・１６５０円 

アイロンで貼り付ける体操服用名札（２枚組） ４０円 

◎ 濃紺クォーターパンツ（男女共） 

サイズ＜120＞            ・・・１９００円 

サイズ＜130＞            ・・・１９００円 

サイズ＜140＞            ・・・２０００円 

サイズ＜150＞            ・・・２０００円 

赤  帽              ・・・  ４７０円 

※ 学用品類すべてに(細かいものにも)、入学までに名前を記入しておいてください。 

※ 絵の具セットは、入学後、学校で販売します。 

＜取扱業者一覧＞ 

・掛田文渓堂…… ☎４５５－０６００ 

・津守商店……… ☎４４４－０８０５ 

・青葉出版社…… ☎４４４－３３９６ 

・奥野文具店…… ☎４２２－２３８４ 

 

 

・・・ ６８０円 


